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Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, vegan -
Europ. Vegetarian Union, ABG (Austria Bio Garantie)
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Nahrungsergédnzungsmittel mit mehrfach ungesattigten ? se i
Fettsduren %‘: ‘. i ‘ |
Verzehrsempfehlung &
2 Teeloffel pro Tag zu den Mahlzeiten. ~

Allgemeines
Nahrungserganzungsmittel mit mehrfach ungeséattigten Fettsauren, die fur den Stoffwechsel und das Immunsystem sehr wertvoll sind.

Kurzbeschreibung
Nahrungsergénzungsmittel mit mehrfach ungeséattigten Fettsauren, die fur den Stoffwechsel und das Immunsystem sehr wertvoll sind.

Anwendung

Immunsystem

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Immunsystem

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschiitzt sowie aufderhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Warme schutzen.

Herstellung

Espara-Produkte werden nach den Grundséatzen des HACCP-Konzepts (Risikomanagementsystem zur Garantie der
Lebensmittelsicherheit) bzw. auch zu einem grofden Teil nach den Grundsétzen von GMP (Good Manufacturing Practice;
Qualitatssicherungssystem in der Produktion von Arzneimitteln und Wirkstoffen) produziert. Damit kann die erstklassige Qualitat der
Produkte gewéhrleistet werden. Sowohl Rohstoffe als auch das Endprodukt unterliegen strengen Kontrollen.

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)
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Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Agypten

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

100 % reines agyptisches Schwarzkiimmel-Ol aus kontrolliert biologischem Anbau
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv ll ungesifstv’

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Nahrungsergédnzungsmittel
StBung.......ccooo. nicht gesifst
Darreichungsform Tropfen
Packungsart............ Standardgrofie
Altersbeschriankung Freigegeben ab 12 Jahren
Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c.ccocooooiiiiiiee e, ja

Staatliche Siegel........................i Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I_.:éinderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiie Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................................ AT-BIO-301

Weitere Qualitatskriterien und Labels.............................. vegan - Europ. Vegetarian Union, ABG (Austria Bio Garantie)
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Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................... die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht
uberschritten werden
Rechtlicher Hinweis Ergénzung ... Nahrungserganzungsmittel stellen keinen Ersatz fiir eine ausgewogene
Ernahrung dar und die empfohlene Tagesdosis sollte nicht
uberschritten werden. Abwechslungsreiche und ausgewogene
Ernahrung sowie eine gesunde Lebensweise sind von grofder
Bedeutung. Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschiitzt sowie
aufderhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Warme
schitzen.
Inverkehrbringer ........................................................................... Espara GmbH, Franz Sauer Strafde 46-Haus A, A-5020 Salzburg;

oberbichler@espara.com

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas, PVC

Preise und Konditionen

PRand. ..o nein
Sonstiges
PN 16955221
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